
 

  

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
от «08» мая 2020 года № 289/20 

 
г. Луганск 

 

Об утверждении Порядка льготного обеспечения лекарственными 
препаратами отдельных категорий граждан Луганской Народной 

Республики в 2020 году 
 

С целью льготного обеспечения лекарственными препаратами отдельных 

категорий граждан Луганской Народной Республики, в честь празднования            
75-летия дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов,                      

в соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной Республики                
от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной Республики» , 

Правительство Луганской Народной Республики постановляет:  
 

1. Утвердить Порядок льготного обеспечения лекарственными 
препаратами отдельных категорий граждан Луганской Народной Республики       

в 2020году (далее – Порядок). 
 
2. Министерству здравоохранения Луганской Народной Республики 

утвердить перечень аптечных учреждений, в которых будет осуществляться 
отпуск лекарственных препаратов на бесплатной основе, указанных                              

в приложении к Порядку. 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               
на заместителя Председателя Правительства Луганской Народной Республики 

Тихонскую Н. В. и Министра здравоохранения Луганской Народной 
Республики Пащенко Н. А. 

 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 
Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                                                          С.  И. Козлов 


